Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182

Razio Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A

Nome Fantasia: DB3 TELECOM

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/02/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 15/05/2024 Automatica

FGTS Validade: 02/02/2024 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 04/06/2024 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/02/2024

Receita Municipal Validade: 27/02/2024

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 29/01/2024 12:05 1 de 2
CPF: 025. XXX . XXX-75 Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razio Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Ambito:

Orgios do Governo do Estado de Rio Grande do Norte

Emitido em: 29/01/2024 12:05
CPF: 025.XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
DB3 TELECOM

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Nuamero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

808120 - SERVI¢O FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
11/11/2019 Valor da Multa: R$ 8.852,40
01179-2015 Numero do Contrato: 55057-2016

Mediante o Oficio SUPGA/GAGEP-030853/2019, o Servico Federal de
Processamento de Dados (SERPRO), apds atendidas as exigéncias legais de
concessio de prazos e de apresentagio de ampla defesa prévia e recursos
cabiveis, aplicou ao contratado a sanc¢io de multa por descumprimentos das
subclausulas 3.4.1.1 e 3.4.1.6 c¢/c 7.2, alinea a, relativamente a niveis de servigos
nos meses de fevereiro de 2017 a janeiro a agosto de 2019.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Nuamero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

808120 - SERVI¢O FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

07/04/2017 Valor da Multa: R$ 1.250,00

01179-2015 Numero do Contrato: 55.057/2016

Mediante o Oficio SUPGA/GAGEP-010416, o Servico Federal de Processamento
de Dados (SERPRO), ap6s atendidas as exigéncias legais de concessio de prazos
e apresentacio de de ampla defesa prévia e recursos cabiveis, aplicou no
contratado multa no valor em referéncia, devido ao descumprimento de niveis
de servico, decorrentes de atrasos na recuperagio de circuitos, , apurados no
mes de dezembro de 2016, com apoio na alinea a, da subcliusula 7.2 do
Contrato, também em referéncia.

Emitido em: 29/01/2024 12:05

CPF: 025.XXX.XXX-75

1de 8
Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO



Ocorréncia 3:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

808120 - SERVI¢O FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

04/01/2019 Valor da Multa: R$ 14.631,00

01179-2015 Numero do Contrato: 55057-2016

Mediante o Oficio SUPGA/GAGEP- 000581/2019, o Servico Federal de
Processamento de Dados (SERPRO), apds atendidas as exigéncias legais de
concessio de prazos para apresentacio de defesa prévia e recursos cabiveis,
aplicou ao contratado a penalidade de multa, no valor ji referido, por
descumprimento de tempo de reparagio de circuitos e disponibilidade, nos
meses de janeiro de 2017 a setembro de 2018, com fundamento na alinea "a" da
subclausula 7.2 ¢/c as subclausulas 3.4.5.1 e 3.4.5.2, do contrato em referéncia.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

806030 - SERPRO - SEDE BRASILIA

20/09/2016 Valor da Multa: R$ 1.250,00
01179/2015 Numero do Contrato: 55.057/2016

Mediante o Oficio SUPGA/GAGEP-029496, de 20/09/2016, o SERVICO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO) em conclusio ao
processo administrativo de sancionamento, originario de notificagio de sangio
feita pelo Gestor do Contrato RG n* 55.057/2016, aplicou a penalidade de
multa no valor de R$ 1.250,00 (mil, duzentos e cinquenta reais), 3 empresa
DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ n?
41.644.220/0001-35, a vista do que consta no Processo n* 01179/2015, com base
na alinea "a" da Subclausula 7.2, ¢/c 3.4.5.1 e 3.4.5.2, do Contrato mencionado,
em conformidade com o estabelecido no art. 87, da Lei n* 8.666/1993.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

808120 - SERVIcO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
23/02/2017 Valor da Multa: R$ 1.250,00
01179/2015 Numero do Contrato: 55.057/2016

Mediante o Oficio SUPGA/GAGEP-005953, de 23/02/2017, o Servigo federal de
Processamento de Dados (SERPRO), apds doccirdos os prazos legais de
facultado os exercicios de defesa prévia e recursos, aplicou ao contratado multa
no valor em referéncia, face a descumprimento de niveis de servigos, com
atrasos na recuperagio de circuitos, referentes ao més de setembro de 2016,
conforme alinea a, da subcliusula contratual 7.2.

Emitido em: 29/01/2024 12:05

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 6:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 7:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

806030 - SERPRO - SEDE BRASILIA

04/01/2019 Valor da Multa: R$ 14.631,00

01179/2015 Nuamero do Contrato: 55057/2016

Mediante o Oficio SUPGA/GAGEP-000581/2019, o Servico Federal de

Processamento de Dados (SERPRO), apds atendidas as exigéncias legais de
concessio de prazos para apresentacio de defesa prévia e recursos cabiveis,
aplicou ao contratado a penalidade de multa, no valor de R$ 14.631,00
(quatorze mil, seiscentos e trinta e um reais), em razio do descumprimento de
tempo de reparagio de circuitos e disponibilidade, nos meses de janeiro de
2017 a setembro de 2018, descritos nas subcliusulas 3.4.1.1 e 3.4.1.6 do
contrato, com fundamento na alinea “a” da subclausula 7.2, ¢/c as subclausula
3.4.5.1 e 3.4.5.2, do contrato em referéncia.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

200112 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE
16/08/2017 Valor da Multa: R$ 20,00
08653012089201758 Nuamero do Contrato: Contrato Administrativo n

por violagio i Clausula Nona do Contrato Administrativo n* 04/2017 (SEI n
6718102) e do Item 8.1.1 do Termo de Referéncia (SEI n 6718150)

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

200112 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE
06/11/2017 Valor da Multa: R$ 187,50
08653019915201772 Nuamero do Contrato: 04/2017 (SEI n 6718102)

por violacio i Clausula Nona do Contrato Administrativo n* 04/2017 (SEI n
6718102) e Item Décimo Primeiro, Subitem 11.17. do Termo de Referéncia (SEI
n 6718150), do qual esta Regional é participante (atraso na execug¢io da
obrigacio)

Emitido em: 29/01/2024 12:05

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 9:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 10:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

925772 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO/RN

13/11/2023 Valor da Multa: R$ 9.783,00
1295/2023 Nuamero do Contrato: 03/2023-DPERN

Descumprimento das obriga¢cdes contratuais no imbito do Contrato N.2
03/2023-DPERN - CLAUSULA SEXTA , Item 6.1., CLAUSULA NONA, Itens
9.2. e 9.13.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 11:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
28/02/2023 Valor da Multa: R$ 113.959,24
2020/083 Numero do Contrato: 2018/190

Infringiu as obriga¢des contidas no Anexo VI - Acordo de Niveis de Servigos,
subitens 1.1.2.2. Valores Limites e 1.1.9. Assisténcia Técnica.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 12:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
02/05/2022 Valor da Multa: R$ 86.188,74
2020/084 Nuamero do Contrato: 2018/190

Descumprimento do Anexo VI - Acordo de Niveis de Servicos, subitens 1.1.2.2
e 1.1.9.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
31/03/2023 Valor da Multa: R$ 522.146,16
2021/034 Nuamero do Contrato: 2018/190

Infringiu as obriga¢des contidas no Anexo VI - Acordo de Niveis de Servigos,
subitens 1.1.2.2. Valores Limites e 1.1.9. Assisténcia Técnica.

Emitido em: 29/01/2024 12:05

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 13:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 14:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
27/06/2023 Valor da Multa: R$ 600,42
4598/2023 Nuamero do Contrato: 22/2020

Tendo em vista a delegacio de competéncia a Diretora Geral constante do Ato
TRT n? 58/2021,DECIDO pela aplicagio da multa 3 empresa DB3 Servicos de
Telecomunicagdes S.A, no valor de R$ 600,42 (doc. 11).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 15:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
20/12/2023 Valor da Multa: R$ 225,00

Proad 0770/2020 Numero do Contrato: 21/2020

Descumprimento de SLA (servicos de comunica¢io de dados), referente ao més
de outubro do ano 2023.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Falha ou fraude na execucio do contrato

925772 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO/RN

Estado

Determinado

18/12/2023 Prazo Final: 18/06/2025
1295/2023-DPERN Numero do Contrato: 03/2023-DPERN

Descumprimento na execu¢io contratual nos termos do art. 72 de lei 10.520/22,
subitem 24.1, do Edital 27/2022, do subitem 14.1.5. da CLAUSULA DECIMA
QUARTA, do Contrato 03/2023-DPE/RN.

Emitido em: 29/01/2024 12:05

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 16:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 17:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
925008 - BANCO DE BRASILIA S/A

Impeditiva: Nio
07/06/2023
07/06/2023
041.000.741/2020 Numero do Contrato: 271/2021

Considerando que a empresa Fortel foi incorporada. Ocorreram eventos de
indisponibilidade total dos servigcos contratados, bem como atrasos para inicio
do atendimento, acarretando prejuizos financeiros. Alguns casos ocorreram a
solicitagdo para abertura dos chamados, porém, a Contratada nio abriu o ticket
para resolucio. Além do mais, os tickets abertos nio foram atendidos no prazo
devido. Grande maioria dos chamados abertos pelo BRB, as informagdes para o
tratamento do incidente estio sendo disponibilizadas com informacgdes
insuficientes, onde o BRB estd tendo que questionar reiteradamente por
informagdes precisas e detalhadas sobre os motivos da indisponibilidade
ocorrida para o incidente.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 18:

Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. |
Adverténcia - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)

Impeditiva: Nio
30/12/2019
30/12/2019
2019/170127(7417) Nuamero do Contrato: 2019/7421-2821

Nio atendimento dos prazos estipulados no Documento n* 11, anexo ao
contrato n* 2019/7421-2821. Clausula(s) Contratual(is) Descumprida(s): Sétima,
Oitava e Documento n* 11 (anexo ao contrato).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacgio:
Niémero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
176019 - BB - CSL - BELO HORIZONTE (MG)

Impeditiva: Nio
29/09/2020
29/09/2020
2020/188940(7417) Numero do Contrato: 2019.7421.2821

Nio entrega do objeto contratado no prazo, vencido em 09/02/2020.
No prazo contratual de 90 dias, a operadora entregou 20% do total acionado.

Emitido em: 29/01/2024 12:05 6de 8

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 19:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 20:

Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
176019 - BB - CSL - BELO HORIZONTE (MG)

Impeditiva: Nio
22/03/2023
22/03/2023
2023/287370(7417) Numero do Contrato: 2023/287370

Apbs o devido processo administrativo ficou apurado o nio atendimento as
demandas de disponibilidade e instalagio, de responsabilidade da Contratada.
Descumprimento das Clausulas Primeira, Décima Primeira, Décima Quarta,
§12, 6* e 7%, Décima Oitava, Décima Nona e o Documentos n* 01 do contrato
2019.7421.2821. Aplicada a san¢io de multa no valor de R$ 76,000,00.
Enquadramento: Clausulas Trigésima Quarta, alineas "b" e Trigésima Sexta, §32,
alinea "h" do contrato e no Artigo 83, inciso II da Lei 13.303/16.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II

Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II

201014 - BANCO NACIONAL DE DESENVOL.ECONOMICO E SOCIAL
Impeditiva: Nio

10/08/2023

10/08/2023

PAP 004/2022 Nuamero do Contrato: OCS 190/2020

O BNDES informa que, em 10/08/2023, a Sra. Superintendente da Area de
Suporte ao Negécio proferiu decisio no Processo Administrativo Punitivo n?
004/2022, no sentido de aplicar a DB3 SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES S.A a penalidade de MULTA, no montante de R$
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), pelo descumprimento de
obriga¢des contratuais previstas no Contrato OCS 190/2020. As razdes que
motivaram tal posicionamento estio pormenorizadas no referido Processo
Administrativo, cujos autos se encontram disponiveis junto 4 unidade gestora
do contrato, localizado na Av. Republica do Chile, n* 100, Centro - Rio de
Janeiro/R].

Sancio Ceis/Cnep 1:

Categoria Sangio:
Orgio Sancionador:
Abrangéncia:

Ntmero do Processo/Contrato:

Data Inicial:
Fundamentos Legais:

Impedimento/proibi¢io de contratar com prazo determinado
Defensoria Pablica do Estado do Rio Grande do Norte

Em todos os Poderes da Esfera do 6rgio sancionador
1.295/2023 / 03/2023
18/12/2023

Lei 10520 - art. 72

Data Final: 18/06/2025

Emitido em: 29/01/2024 12:05

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Relatério de Ocorréncias Ativas

Sancgio Ceis/Cnep 2:

Categoria Sangio: Multa

Orgio Sancionador: Defensoria Pablica do Estado do Rio Grande do Norte

Abrangéncia: No 6rgio sancionador

Numero do Processo/Contrato: 1.295/2023 / 03/2023

Data Inicial: 27/12/2023

Fundamentos Legais: Lei 8666 - art. 87, 11

Emitido em: 29/01/2024 12:05 8de

CPF: 025 XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razio Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Motivo: Falha ou fraude na execugio do contrato

UASG Sancionadora: 925772 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO/RN

Ambito da Sancio: Estado

Prazo: Determinado

Prazo Inicial: 18/12/2023 Prazo Final: 18/06/2025
Ntmero do Processo:  1295/2023-DPERN Nuamero do Contrato: 03/2023-DPERN

Descri¢ao/Justificativa: Descumprimento na execug¢io contratual nos termos do art. 7* de lei 10.520/22,
subitem 24.1, do Edital 27/2022, do subitem 14.1.5. da CLAUSULA DECIMA
QUARTA, do Contrato 03/2023-DPE/RN.

Emitido em: 29/01/2024 12:05 lde 1
CPF: 025.XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razio Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/01/2024 12:05 1
CPF: 025.XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razio Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N?® Registro Data de Validade
CREA/CE 298295/2023 31/03/2024
CREA CE SEPOG 214247 214247/2020 -
CREA CE 222146 SEPOG 222146/2020 -
CREA CE 222148 222148/2020 -
CREA/CE 300451/2023 31/03/2024
CREA CE CAT ENGENHEIRO 39131CE -
CREA CE 222144 SESEC 222144/2020 -
CREA CE AMC 222226 222226/2020 -
CREA CE CAT AMC 183891 183891/2019 -
Emitido em: 29/01/2024 12:05 1 de

CPF: 025 XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO




A Nenhum registro ativo encontrado

gnv.n" "Ministério da Fazenda

2 A Ola, ANNANDA ~

= Cadin
A Inicio Consulta Contratante
B Cadastro

CPF/CNPJ

262.393



,@ Cadastro Informativo de Créditos Nao Quitados do Setor Publico Federal (CADIN)

Consulta Contratante Emissdo em 29/01/2024, 12:08

Instituicao CPF/CNPJ Nome Data de inclusao

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO CEARA 41.644.220/0001-35 DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 14/06/2023
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (29/01/2024 as 12:14) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 41.644.220/0001-35.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
65B7.C0B9.D2D7.D241 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/01/2024 as 12:14:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65B7.C0B9.D2D7.D241&cpfCnpj=41644220000135

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (29/01/2024 as 12:14) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 262.393.533-53.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
65B7.COE3.649A.6283 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/01/2024 as 12:14:43 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=65B7.C0E3.649A.6283&cpfCnpj=26239353353
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: DB3 SERVI COS DE TELECOMUNI CACCES S. A (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 41.644.220/0001- 35

Certidédo n°: 6668414/ 2024

Expedi ¢do: 29/01/2024, as 12:12:30

Val i dade: 27/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que DB3 SERVI COS DE TELECOMUNI CACOES S. A (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.644.220/0001-35, NAO CONSTA conp
i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 29/01/2024 12:11:14

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: DB3 SERVICOSDE TELECOMUNICACOESSA
CNPJ: 41.644.220/0001-35

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Constam Registros

I mpedimento/proibicéo de contratar com prazo determinado (18/06/2025) - Defensoria Publica do Estado
do Rio Grande do Norte<br/>Impedimento/proibicdo de contratar com prazo determinado (18/06/2025) -
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Para acessar a certidéo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacéo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

